
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Edição N° 027 de 04 de Fevereiro de 2025

DATA: 04/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460-000, CE.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Felipe Lima de Souza
CPF: ***.426.903-**

IP com n°: 192.168.126.1
www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1987

aDOM 1/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

NOMEAÇÃO: 301/2025 - NOMEAÇÃO DE CARGO.

NOMEAÇÃO: 302/2025 - NOMEAÇÃO DE CARGO.

NOMEAÇÃO: 303/2025 - NOMEAÇÃO DE CARGO.

EDITAL

CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 018/2025 - CONVOCAÇÃO PÚBLICA 018/2025 – EDITAL 005/2024 ASSESP

EXTRATO

EXTRATO CONTRATUAL: 058/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 282/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 283/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 284/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 285/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 286/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 287/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 288/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 289/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 290/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 291/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 292/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 293/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 294/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 295/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 296/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 297/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 298/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 299/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 300/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 301/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 302/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 303/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 304/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 305/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 306/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 307/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 308/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 309/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 310/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 311/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 312/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 313/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 314/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 315/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 316/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 317/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

2/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO CONTRATUAL: 318/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 319/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 320/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 321/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 322/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 323/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 324/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 325/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 326/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 327/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 328/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 329/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 330/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 331/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 332/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRATO CONTRATUAL: 333/2025 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

PORTARIA

DIÁRIA DE VIAGEM: 040/2025 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM\DESLOCAMENTO.

DIÁRIA DE VIAGEM: 041/2025 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM\DESLOCAMENTO.

DIÁRIA DE VIAGEM: 042/2025 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM\DESLOCAMENTO.

DIÁRIA DE VIAGEM: 043/2025 - EFETUAÇÃO DE VIAGEM\DESLOCAMENTO.

EXTRATO

EXTRATO CONTRATUAL: 001/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 001/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 002/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 002/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 003/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 003/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 004/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 004/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 005/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 005/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 006/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 006/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 007/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 007/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 008/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 008/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 009/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 009/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 010/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 010/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 011/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 011/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 012/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 012/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 013/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 013/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 014/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 014/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 015/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 015/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 016/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 016/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 017/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 017/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 018/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 018/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 019/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 019/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 020/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 020/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 021/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 021/2025.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

3/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO CONTRATUAL: 022/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 022/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 023/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 023/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 024/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 024/2025.

EXTRATO CONTRATUAL: 025/2025 - EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 025/2025.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

4/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 301/2025

PORTARIA ASSESP Nº 301/2025, URUOCA/CE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação e exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 460/2024, de 23 de 

dezembro de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO que a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) – Lei nº 13.709/2018 – entrou em vigor em 18 de setembro de 2020;

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal n°. 460/2024, de 23 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) MARIA EDNARDA SILVA DE LIMA para exercer o cargo de COORDENADOR (A) ESCOLAR, na CEI MANOEL 

CARDOZO DOS SANTOS (ESCOLAS MUNICIPAIS COM MATRÍCULAS DE ATÉ 100 ALUNOS) com simbologia COEI – IV, vinculado diretamente 

a SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, órgão da estrutura administrativa pertencente ao Poder Executivo, conforme as disposições contidas na 

Lei Municipal n°. 460/2024, de 23 de dezembro de 2024. 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 04 de fevereiro de 2025; Edifício Chico Eudes, 67 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 302/2025

PORTARIA ASSESP Nº 302/2025, URUOCA/CE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação e exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 460/2024, de 23 de 

dezembro de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO que a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) – Lei nº 13.709/2018 – entrou em vigor em 18 de setembro de 2020;

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal n°. 460/2024, de 23 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) JOÉLIA SOARES SOBRINHO para exercer o cargo de GERENTE DE PLANEJAMENTO E CONTRATAÇÕES, com 

simbologia GRE–I, vinculado diretamente a SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO, órgão da 

estrutura administrativa pertencente ao Poder Executivo, conforme as disposições contidas na Lei Municipal n°. 460/2024, de 23 de dezembro de 2024. 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 04 de fevereiro de 2025; Edifício Chico Eudes, 67 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 303/2025

PORTARIA ASSESP Nº 303/2025, URUOCA/CE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação e exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 460/2024, de 23 de 

dezembro de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais, conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO que a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) – Lei nº 13.709/2018 – entrou em vigor em 18 de setembro de 2020;

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal n°. 460/2024, de 23 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

5/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) FRANCISCO AVILA DE MATOS OLIVEIRA para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DA 

EDUCAÇÃO, com simbologia DAS - I, vinculado diretamente a SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, órgão da estrutura administrativa 

pertencente ao Poder Executivo, conforme as disposições contidas na Lei Municipal n°. 460/2024, de 23 de dezembro de 2024. 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Uruoca, Ceará, em 04 de fevereiro de 2025; Edifício Chico Eudes, 67 Anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA

RECURSOS HUMANOS - EDITAL - CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 018/2025

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 018/2025 – EDITAL 005/2024 ASSESP

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada neste ato por 

sua Chefe, que no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital nº 005/2024 e:

CONSIDERANDO a necessidade para a composição do banco de Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades temporárias; 

CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria Municipal da Educação.

CONSIDERANDO ainda a carência no quadro de servidores públicos neste equipamento supramencionado;

RESOLVE:

Convocar, o candidato(a) aprovado(a), infra relacionado, a se fazer presente, na data do dia 05 de fevereiro de 2025 (quarta-feira), das 08:00 as 

11:30 e das 14:30 as 17:30 hrs no Setor de Recursos Humano e Desenvolvimento de Pessoal, localizado na Prefeitura Municipal de Uruoca, 

situado à Rua João Rodrigues, Centro, Uruoca-CE.

AGENTE ADMINISTRATIVO-SEDE

NOME LOTAÇÃO CARGO

FRANCISCO TIAGO FLORENCIO ARCANJO SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

ERIKA MOREIRA CARLOS CUNHA 
SEDE AGENTE ADMINISTRATIVO

MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR-SEDE

NOME LOTAÇÃO CARGO

RAQUEL MARIA QUEIROZ DE OLIVEIRA

SEDE MEDIADOR DE INCLUSÃO 

ESCOLAR

MARIA ELISA OLIVEIRA SABINO

SEDE MEDIADOR DE INCLUSÃO 

ESCOLAR

MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA VITALINO

SEDE MEDIADOR DE INCLUSÃO 

ESCOLAR

LEIDIANE EDUARDO ARCANJO ARAUJO 

SEDE MEDIADOR DE INCLUSÃO 

ESCOLAR

GLEYCIARA SILVA FREITAS CUNHA 

Chefe de Recursos Humanos e Desenvolvimentos de Pessoal

Portaria ASSESP Nº 027/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 058/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 058/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

6/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

CONTRATADO: ANTONIO LUIDE MELO DA SILVA 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 282/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 282/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: ANTONIA VANDELANIA AGUIAR GOMES

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 283/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 283/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: AURILENE ALVES PESSOA 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

7/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 284/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 284/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: FRANCISCA SALES DE SOUSA

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 285/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 285/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: VALERIA OLIVEIRA FONTENELE

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

8/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 286/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 286/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: MARIA VALEQUIRIA FONTENELE DA SILVA 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 287/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 287/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: RAFAELA DE SOUSA OLIVEIRA FONTENELE DA SILVA

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

9/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 288/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 288/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: MARIA EVERLINE BATISTA DE SAMPAIO 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 289/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 289/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: KELIANE MAGALHÃES VASCONCELOS

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

10/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 290/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 290/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: MARIA SAMIA ARAUJO SAMPAIO

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 291/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 291/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: SAMYRA DE OLIVEIRA FERNANDES 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

11/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 292/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 292/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: JOSE SAMPAIO FONTENELE

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 293/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 293/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: CLARA WIVIAN  DE ARAUJO GOMES

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

12/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 294/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 294/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: ILANE SAMPAIO LAURINDO

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 295/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 295/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: FRANCISCA MARIA DOS SANTOS FERREIRA

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 296/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

13/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 296/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: JONH HENRIQUE VASCONCELOS DE LIMA

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 297/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 297/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: RANIELLE FERREIRA DA SILVA

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 298/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

14/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 298/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: TAYNARA SANDY PEREIRA DE OLIVEIRA

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 299/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 299/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADO: FRANCISCO ADRIAN FONTINELE DA SILVA

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 300/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 300/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

15/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: LIVIA DA SILVA MOTA 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 301/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 301/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: GEICILANE FERNADES DOS SANTOS 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 302/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 302/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

16/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATADA: KAUANNY LIMA DO NASCIMENTO

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 303/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 303/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADO: DIEGO FONTENELE FERREIRA

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 304/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 304/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: GLEICYLANE MAGALHÃES VASCONCELOS

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

17/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 305/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 305/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: NAIARA PEREIRA FELIX

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 306/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 306/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: KAROLINE SOUZA SAMPAIO FELIX 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

18/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 307/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 307/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: KATIA FELIX FROTA OLIVEIRA

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 308/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 308/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: ELENICE ALVES FONTENELE 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

19/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 309/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 309/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: SANDRA RODRIGUES DIAS 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 310/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 310/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: PAULO HENRIQUE ALBUQUERQUE SAMPAIO

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

20/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 311/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 311/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: MAIRLA MOREIRA DE VASCONCELOS

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 312/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 312/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: MARIA DO LIVRAMENTO PORFIRIO DE SALES 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

21/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 313/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 313/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: RENATA COSTA DOS SANTOS 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 314/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 314/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: LUCIVALDO MOREIRA GOMES 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

22/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 315/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 315/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: LUZIENE RODRIGUES DE MATOS 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 316/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 316/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: ERISLANIA XIMENES PEREIRA

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

23/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 317/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 317/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: ANA XAIANE GOMES SAMPAIO 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 318/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 318/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: ANA LUCIA RODRIGUES MATOS OLIVEIRA 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 319/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

24/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 319/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADO: TOMAZ BATISTA MOREIRA NETO 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 320/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 320/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADO: FRANCISCO BRENO DE OLIVEIRA SAMPAIO 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 321/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

25/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 321/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: ALZENEIDE ARRUDA OLIVEIRA FONTENELE 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 322/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 322/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: MARIA DINA SAMPAIO DE SOUZA  

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 323/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

26/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 323/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: BRENA MARA MOREIRA FONTENELE

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 324/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 324/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: DIANA PEREIRA RODRIGUES  

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 325/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 325/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

27/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: DEBORAH ARAÚJO DE LINA DOURADO 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 326/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 326/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: AMANDA GOMES DA SILVA

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 327/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 327/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: MARCIONILIA DO CARMO ALVES

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

28/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 328/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 328/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MEDIADOR DE INCLUSÃO ESCOLAR

CONTRATADA: ELANE FERREIRA DA SILVA 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 329/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 329/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

CONTRATADA: MARIA NATHANA ARAUJO MARQUES 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

29/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 330/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 330/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS TEIXEIRA DA CUNHA 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 331/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 331/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

CONTRATADA: LEANDRA FARIAS FELIX 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

30/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 332/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 332/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

CONTRATADA: DAIANA REGINO DE SOUZA 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 333/2025

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO BRUNO DE SOUSA MELO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 333/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

CARGO: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

CONTRATADA: GABRIELA MATOS LIMA RIPARDO 

CONTRATANTE: BRUNO DE SOUSA MELO

VALOR: R$ 1.512,00 (UM MIL QUIENHENTOS E DOZE REAIS)

VIGENCIA DO CONTRATO: DE 03/02/2025 ATE O DIA 19/12/2025.

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE  2025.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

31/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 040/2025

PORTARIA SEMSA Nº40 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca -CE à cidade de Sobral- CE, objetivando participar de um 

Encontro de acolhimento de Gestores-2025, que acontecerá no dia 04 de Fevereiro de 2025, às 08:30 no Centro de Convenções-Sobral.

                                                                                     

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de deslocamento 

deste agente público;

CONSIDERANDO os dispostos no art. 2º, §1º da Lei Municipal de nº 460/2024 de 23 de dezembro de 2024. 

A Ordenadora de despesas do Fundo Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 2º da Portaria nº (008/2025).

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora CAMILA DE OLIVEIRA DAMASCENO, ocupante do cargo de COORDENADORA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À 

SAÚDE, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 04 de Fevereiro de 2025, com previsão de retorno em 04 de Fevereiro de 

2025.

Art.2º Conceder à referida servidora 40% de 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 24,00 (vinte e quatro reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 041/2025

PORTARIA SEMSA Nº41 DE 04 DE FEVEREIRO  DE 2025.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca - CE à cidade de Fortaleza- CE, objetivando levar o paciente 

T.D.F para consulta no CRIO e acompanhante e paciente R.Q.R para consulta no Albert Sabin, que ocorrerá no dia 04 de Fevereiro de 2025, de 07:30 às 

12:00 h.

                                                                                     

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de deslocamento 

deste agente público;

CONSIDERANDO os dispostos no art. 2º, §1º da Lei Municipal de nº 460/2024 de 23 de dezembro de 2024. 

A Ordenadora de despesas do Fundo Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 2º da Portaria nº (008/2025).

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ERICO FONSECA DA SILVA, ocupante do cargo de Motorista, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 04 de Fevereiro de 2025, com previsão de retorno em 04 de Fevereiro de 2025

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de 

Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 042/2025

PORTARIA SEMSA Nº42 DE 04 DE FEVEREIRO  DE 2025.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca - CE à cidade de Fortaleza- CE, objetivando levar o paciente 

F.G.B.O para consulta no Albert Sabin e acompanhante, que ocorrerá no dia 04 de Fevereiro de 2025, de 07:30 às 12:00 h.

                                                                                     

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de deslocamento 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

32/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

deste agente público;

CONSIDERANDO os dispostos no art. 2º, §1º da Lei Municipal de nº 460/2024 de 23 de dezembro de 2024. 

A Ordenadora de despesas do Fundo Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 2º da Portaria nº (008/2025).

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor JEAN CARLOS ARAUJO FERREIRA, ocupante do cargo de Motorista, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, 

que se realizará no dia 04 de Fevereiro de 2025, com previsão de retorno em 04 de Fevereiro de 2025

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de 

Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - PORTARIA - DIÁRIA DE VIAGEM: 043/2025

PORTARIA SEMSA Nº43 DE 04 DE FEVEREIRO  DE 2025.

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento da sede de Uruoca - CE à cidade de Sobral- CE, objetivando levar os 

profissionais da Secretaria de Saúde para participarem de um Encontro de acolhimento de Gestores-2025,que acontecerá no dia 04 de Fevereiro de 2025, às 

08:30 no Centro de Convenções-Sobral.

                                                                                     

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de deslocamento 

deste agente público;

CONSIDERANDO os dispostos no art. 2º, §1º da Lei Municipal de nº 460/2024 de 23 de dezembro de 2024. 

A Ordenadora de despesas do Fundo Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais e amparado no art. 2º da Portaria nº (008/2025).

RESOLVE:

Art. 1º Designar ao servidor IGOR SEIXAS ARAUJO SILVA, ocupante do cargo de Motorista, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 04 de Fevereiro de 2025, com previsão de retorno em 04 de Fevereiro de 2025

Art.2º Conceder ao referido servidor 40% de 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 24,00 (vinte e quatro reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento.

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.

E CUMPRA-SE.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 001/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 001/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°001/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: VICTOR HUGO LIMA MARTINS

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

33/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 002/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 002/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°002/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: ARISTIDES PESSOA RODRIGUES

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 003/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 003/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°003/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: FRANCISCO ELVIO SILVA FONSECA

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

34/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 004/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 004/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°004/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: ERICO FONSECA DA SILVA

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 005/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 005/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°005/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: FRANCISCO ÉRICLES TOMÉ DE OLIVEIRA

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 006/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 006/2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

35/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°006/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: FRANCISCO EDVALDO ALVES

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 007/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 007/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°007/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: JOÃO RODRIGUES NETO

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 008/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 008/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°008/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

36/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATADO: CARLOS DE SOUZA ARRUDA

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 009/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 009/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°009/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: MARCOS VINICIOS FERREIRA DE SOUSA

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                   

                                               URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 010/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 010/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°010/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: ANTONIO WILQUE DE ANDRADE CARDOSO

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

37/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 011/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 011/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°011/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: JOSÉ PEDRO DOS SANTOS

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 012/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 012/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°012/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: LUIS DE ALCANTARA ARAÚJO

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

38/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 013/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 013/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°013/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D

CONTRATADO: INÁCIO RODRIGUES DE LIMA NETO

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.492,00 (UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 014/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 014/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°014/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D

CONTRATADO: FRANCISCO JOSÉ PESSOA RODRIGUES

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.492,00 (UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 015/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 015/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°015/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

39/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D

CONTRATADO: IGOR SEIXAS ARAÚJO SILVA

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.492,00 (UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 016/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 016/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°016/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: ALAN DARLEY FERNANDES FARIAS

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 017/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 017/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°017/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: CÍCERO ANDERSON LIMA SANTOS

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

40/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 018/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 018/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°018/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS MENDES DA SILVA JÚNIOR

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 019/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 019/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°019/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: MOAB FERNANDES DE OLIVEIRA

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

41/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 020/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 020/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°020/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS MENDES DA SILVA

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 021/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 021/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°021/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: ADUNIAS MUNIZ DA SILVA

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 022/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 022/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°022/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

42/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: FRANCISCO CLEONIO ARAUJO

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 023/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 023/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°023/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: FRANCISCO GILLIARD FONTENELE DA COSTA

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 024/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 024/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°024/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: JOSÉ LEANDRO AGUIAR DE PAULA

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

43/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 025/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTAL CONTRATUAL Nº 025/2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SUA SECRETÁRIA ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N°025/2025, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO, REGIDO PELO EDITAL Nº 

005/2024.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

CONTRATADO: FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR

CONTRATANTE: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

VALOR: R$ 1.462,00 (UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PRAZO: DO DIA 03 DE FEVEREIRO A 30 DE NOVEMBRO DE 2025

VIGENCIA DO CONTRATO: 9 MESES E 27 DIAS

                                                                  URUOCA-CE 03 DE FEVEREIRO DE 2025.

ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SEMSA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

44/45www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 27/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino
Prefeito

Raul Conrado Fernandes Moreira
Vice-prefeito

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito - ASSESP

Felipe Lima de Souza
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais -
SECOM

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda - SEDEST

Mariana Rodrigues Soares
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos - SEMOP

Antonia Gracilene de Aguiar Oliveira
Secretaria da Saúde - SEMSA

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer, Turismo e 
Juventude - SECULT

Francisco Monte Neto
Secretaria da Gestão Pública, Planejamento e 
Inovação - SEGESPI

Bruno de Sousa Melo
Secretaria da Educação - SEDUC

Wangeron Silva Araujo
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos - SEMADER

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 04/02/2025 19:43:49 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1987

45/45www.uruoca.ce.gov.br


